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SWISS WINE LIST AWARD 2026

Wir bedanken uns herzlich bei unseren Partnern für die Unterstützung des Swiss Wine List Award Unter dem Patronat von:

ALLE MIT 
GOLD UND 
SILBER PRÄ-
MIERTEN TEIL-
NEHMER 2026 
(SORTIERT 
NACH ORT)
GOURMET & STERNE 
GOLD
The Chedi, Andermatt thechediandermatt.com
Njorden, Aubonne njorden.com
Rössli Bad Ragaz, Bad Ragaz roessliragaz.ch
Cheval Blanc by Peter Knogl, Basel chevalblancbasel.com
LeMontBlanc, Crans-Montana lecrans.com
Mammertsberg, Freidorf mammertsberg.ch
Le Pérolles, Fribourg leperolles.ch
Truube Gääs, Gais truube.ch
Maison Décotterd, Glion maisondecotterd.com
La Bagatelle, Gstaad grandchalet.ch
Radius by Stefan Beer, Interlaken victoria-jungfrau.ch
Alter Torkel, Jenins alter-torkel.ch
Spettacolo, Lenk lenkerhof.ch
Gasthaus zum Gupf, Rehetobel gupf.ch
Golfhotel Les Hauts de Gstaad & SPA, Saanenmöser  
golfhotel.ch
Einstein Gourmet, St. Gallen einstein.ch
Park Hotel Vitznau, Vitznau parkhotel-vitznau.ch
Gasthof Sternen, Wangen sternenwangen.ch
Baur au Lac, Zürich bauraulac.ch 
Orsini, Zürich mandarinoriental.com/en/zurich/savoy/
dine/orsini

SILBER
Sven Wassmer Memories, Bad Ragaz memories.ch
Ackermannshof Restaurant & Bar, Basel ackermannshof.ch
Restaurant La Riva, Lenzerheide lariva.ch
Hôtel de Ville d’Ollon, Ollon hotel-restaurant-ollon.ch
Magdalena, Rickenbach restaurant-magdalena.ch
Restaurant Panorama, Steffisburg panorama-hartlisberg.ch
EquiTable, Zürich equi-table.ch
Rechberg 1837, Zürich rechberg.ch

FINE DINING &  
GEHOBENE KÜCHE
GOLD
Restaurant Glacier, Grindelwald theglacier.ch
Loedard’s, Gstaad bellevue-gstaad.ch

L’Artisan – Restaurant Bistronomique, Konolfingen 
schlosshuenigen.ch
Oh de Vie, Lenk lenkerhof.ch
La Luce, Villa Principe Leopoldo, Lugano  
leopoldohotel.com
Beatus Wellness- & Spa-Hotel, Merligen beatus.ch
Ochsen 1596, Muri AG  
caspar-muri.ch/essen-trinken/ochsen-1596
Dorfstuba, Rehetobel dorfhus-gupf.ch
Restaurant im Engadiner Boutique-Hotel GuardaVal,  
Scuol guardaval-scuol.ch
Arvenstube, Sils Maria waldhaus-sils.ch
Marguita, Zürich marguita.ch

SILBER
Restaurant Krone am See, Altnau krone-altnau.ch
Restaurant Römerhof, Arbon roemerhof-arbon.ch
St. Alban Stübli, Basel stalbanstuebli.ch
Restaurant mille sens, Bern millesens.ch
Ecluse Biel, Biel ecluse-biel.ch
Restaurant Schloss Binningen, Binningen  
schlossbinningen.ch
Auberge de Bogis-Bossey, Bogis-Bossey  
auberge-bogis-bossey.com
Hotel Brienz, Brienz BE hotel-brienz.ch
Giacomos, Celerina crestapalace.ch
Tout un monde ..., Grandvaux toutunmonde.ch
Fiescherblick, Grindelwald hotel-fiescherblick.ch
Gourmet La Marmite, Grindelwald kirchbuehl.ch
Ristorante Stazione, Intragna yanelo.ch
Künstlercantina by NALI, Müllheim kuenstlercantina.ch
Restaurant Brücke, Niedergösgen restaurant-bruecke.com
Hotel Posta Rueras, Rueras posta-rueras.ch
16 Art-Bar-Restaurant, Saanen 16eme.ch
Belle Epoque, Spiez eden-spiez.ch
Restaurant Corso, St. Gallen restaurant-corso.ch
Grace La Margna St. Moritz, St. Moritz  
gracehotels.com/st-moritz
White Marmot, St. Moritz whitemarmot.ch
See & Park Hotel Feldbach AG, Steckborn  
hotel-feldbach.ch
Caschu Alp Boutique Design Hotel, Stoos SZ caschu-alp.ch
Klostergasthaus Löwen, St. Urban  
klostergasthaus-loewen.ch 
Schloss Schadau Hotel – Restaurant, Thun  
schloss-schadau.ch
Conca Bella Boutique Hotel & Wine Experience, Vacallo 
concabella.ch
Alpenblick, Wilderswil BE hotel-alpenblick.ch
Restaurant Saveurs, Zermatt schonegg.ch
Zunfthaus Zur Waag, Zürich zunfthaus-zur-waag.ch

CASUAL DINING &  
GUTBÜRGERLICHE  
KÜCHE
GOLD
Gasthaus Traube, Buchs gasthaus-traube.ch
Landhotel Hirschen, Erlinsbach hirschen-erlinsbach.ch
La Gare Gstaad, Gstaad bernerhof-gstaad.ch
Hotel Laaxerhof, Laax-Murschetg laaxerhof.ch
Restaurant du Lac, Le Pont restaurantdulaclepont.com
Restaurant Opus, Luzern restaurant-opus.ch

Restaurant Buechwäldli, Morgarten buechwaeldli.ch
Restaurant au premier, Zug ochsen-zug.ch
Baur’s Brasserie & Bar, Zürich baurs-zurich.ch

SILBER
Restaurant Johannisburg GmbH, Altendorf  
johannisburg.ch
Blatter’s Arosa Hotel, Arosa blatters-hotel.ch
Gspan, Arosa gspan.ch
Hotel Restaurant Nidwaldnerhof, Beckenried  
nidwaldnerhof.ch
Restaurant Röschtigrabe, Bern roeschtigrabe.ch
Restaurant Toi et Moi, Bern toietmoi.ch
Uondas, Celerina rosatsch.ch
Restaurant ACHT, Heiden hotelheiden.ch
Seerestaurant L’O, Horgen lo-horgen.ch
Seehotel Kastanienbaum, Kastanienbaum  
seehotel-kastanienbaum.ch
Ristorante Uno e Piu, Kriens unoepiu.ch
Le Stürbel, Les Diablerets  
glacier3000.ch/fr/hotel/the-glacier-hotel
Grotto della Salute, Lugano grottodellasalute.ch
Le Mont-Vully, Lugnorre hotelmontvully.ch
Burgerstube, Luzern wilde-mann.ch
Zunfthausrestaurant Pfistern, Luzern  
restaurant-pfistern.ch
Hotel Restaurant Kreuz Malters, Malters  
kreuz-malters.ch
Seerose Resort & Spa, Meisterschwanden seerose.ch
Le Pavois, Morges hotel-mont-blanc.ch/restaurants
La Contrée, Muraz/Sierre lacontree.net
Hotel Eiger, Mürren hoteleiger.com
Restaurant zur Post, Riedholz restaurantzurpost.ch
Hotel-Restaurant Frohe Aussicht, Schwende  
froheaussicht.ch
Una Storia della Vita, Sempach Stadt unastoria.ch
Stüvetta, Sils Baselgia randolina.ch
Brasserie le Mirage, Stans brasserie-lemirage.ch
Wirtschaft Schönegg, Wädenswil schoenegg.ch
Stadtrestaurant swan21, Wil  
hotel-schwanen.ch/restaurants
Stump’s Alpenrose, Wildhaus stumps-alpenrose.ch
Hafenrestaurant, Zug hafenrestaurant.ch
Wirtschaft Brandenberg, Zug brandenberg.ch
Gasthaus Albisgütli, Zürich albisguetli.ch
Restaurant Hönggerhof, Zürich hoenggerhof.ch

DESIGN & SZENE 
GOLD
Spices Kitchen Terrace, Obbürgen  
burgenstockresort.com
Donatz Wine Bar, Samedan hoteldonatz.ch
Chez Smith, Zürich chez-smith.ch

SILBER
Cavatappi Weinladen & Weinbar, Bern 
lisas-cavatappi.jimdofree.com
Restaurant Fischerstübli, Bern fischerstuebli.ch
Stamm, Bussigny qg.center/fr/stamm
Weinkristall, Freidorf weinkristall.ch
Hotel Restaurant Anker, Luzern  
hotel-restaurant-anker.ch


